
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

МАОУ СОШ П. РОМАНОВО

П Р И К А З

№ 289 от 02 сентября 2019 года

О создании Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МАОУ СОШ п. Романово 
в 2019-2020 учебном году

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 
Национального проекта Образование; в соответствии с государственной 
программой Калининградской области «Развитие образования», утвержденной 
постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 
года № 1023, Распоряжением Правительства Калининградской области от 
29.10.2018 № 205-рп «О концепции создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в Калининградской области», приказом Министерства 
образования Калининградской области от 15.02.2019 № 109/1 «Об утверждении 
перечня муниципальных образований -  победителей отбора по созданию 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в муниципальных 
образовательных организациях Калининградской области в 2019 году»; 
приказом Управления образования администрации МО «Зеленоградский 
городской округ» от 28 августа 2019 года № 247 «О создании Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ СОШ п. Романово Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1);

3. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 2)



/

4. Музипову В.А., учителя истории и обществознания, назначить 
руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»;

5. Музиповой В.А., руководителю Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»:

5.1. Разработать перечень функций Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории 
муниципального образования «Зеленоградский городской округ» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»;

5.2. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего и среднего общего 
образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 
технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и 
умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в 
образовательный процесс;

5.3. Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»;

5.4. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и 
дополнительными общеобразовательными программами цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного профилей в 2019 году в количестве 350 
человек;

5.5. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации 
о создании и функционировании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.А. Музипова


